
RK-03-2023-32

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - návrh na zapojení části
disponibilního zůstatku kraje z roku 2022

pro: jednání rady kraje č. 03/2023 dne 24. 1. 2023
zpracoval: M. Kastner
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina - dárce
Městys Nové Veselí - obdarovaný.
Předmět: Finanční dar pro zajištění sportovních aktivit v městysi Nové Veselí na rok 2023.
Realizace: Rozpočtové opatření.
Kvantifikace: 1 000 000 Kč.
Důvod: Dlouhodobá podpora Tělocvičné jednoty Sokol Nové Veselí, oddílu házené městysem.

Popis problému:

Materiál předkládá žádost Městyse Nové Veselí o finanční podporu na zajištění sportovních aktivit
na rok 2023. Především na činnost Tělocvičné jednoty Sokol Nové Veselí oddílu házené, který
působí v nejvyšší republikové soutěži mužů. Účastí v této soutěži reprezentují házenkáři nejen
svůj oddíl, městys, ale i Kraj Vysočina. Z tradičních sportů je právě házená v Novém Veselí
jediným sportem v Kraji Vysočina, který hraje nejvyšší republikovou soutěž. Tento tým již
několikrát reprezentoval náš městys i Kraj Vysočina v zahraničí, a to při utkáních Evropského
poháru. Poskytnutá podpora Kraje Vysočina by významně pomohla v pokračování této úspěšné
kategorie mužů v reprezentaci kraje a v rozvoji výchovy mládeže jako výkonnostní motivace pro
mladé sportovce v žákovských a dorosteneckých kategoriích.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje rozhodnout
poskytnout Městysu Nové Veselí, se sídlem Na Městečku 114, 592 14 Nové Veselí,
IČO: 00294926, finanční dar ve výši 1 000 000 Kč dle materiálu RK-03-2023-32, př. 1. Vzhledem
ke skutečnosti, že na kapitole Školství, mládeže a sportu nejsou na rok 2023 rozpočtovány
prostředky na poskytnutí finančního daru, OŠMS navrhuje schválit rozpočtové opatření, kterým
bude zapojena část disponibilního zůstatku Kraje Vysočina z roku 2022 ve výši 1 000 000 Kč do
rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2023, kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3419 - Ostatní
sportovní činnost.
Dle § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, rozhoduje zastupitelstvo kraje o poskytování věcných a peněžitých darů v hodnotě nad
100 000 Kč jedné fyzické nebo právnické osobě v kalendářním roce.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.

Odbor regionálního rozvoje:
Dar byl zaevidován v systému eDotace – O03175.0001.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2023-32pr01.pdf


Návrh usnesení:

Rada kraje
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

schválit zapojení části disponibilního zůstatku Kraje Vysočina z roku 2022 do rozpočtu Kraje
Vysočina na rok 2023, kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3419 - Ostatní sportovní
činnost, ve výši 1 000 000 Kč na poskytnutí finančního daru;
rozhodnout poskytnout finanční dar ve výši 1 000 000 Kč Městysu Nové Veselí, se sídlem
Na Městečku 114, 592 14 Nové Veselí, IČO: 00294926, dle materiálu RK-03-2023-32, př. 1.

odpovědnost: Odbor ekonomický, Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 3. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2023-32pr01.pdf

